
 

Dansk Teater er branche- og arbejdsgiverorganisation for professionelt producerende teatre og scenekunstkompagnier i hele 
Danmark. Dansk Teaters medlemsskare spænder over projektteatre, egnsteatre, små storbyteatre, landsdelsscenerne, teatrene i 
Det Københavnske Teatersamarbejde, Den Jyske Opera og Det Kongelige Teater.  
 

Forslag: En til alle 
Baggrund 

Tilbage i august 2024 besluttede Københavns Kommune, at Åben-skole puljerne (Classic og Turbo) nedlægges. 
Disse puljer, har siden 2013 givet skoleklasser gratis adgang til billetter til kulturoplevelser, teaterforestillinger og 
scenekunstpædagogiske forløb. Nedlukningen affødte stor kritik fra kulturlivet og fra en lang række skoler.  

Dansk Teater foreslår her en billigere løsning, der kan sikre, flere børn og unges møde med scenekunsten.  

 
Løsningsforslag 

Med forslaget vil Dansk Teater sikre, at op til 75.000 børn i målgruppen af børn og unge i daginstitutioner og 
grundskole i Københavns Kommune fortsat får adgang til scenekunst. Det er væsentlig flere børn end via den 
tidligere Åben Skole-pulje.  

Løsningen er, at Københavns Kommune benytter Teaterbilletter, som har et nyudviklet site målrettet skoler og 
daginstitutioner. Sitet kan segmentere på alder og temaer, så der målrettes de enkelte klassers behov. Der findes 
understøttende undervisningsmaterialer på sitet og det opdateres løbende, når der kommer nye forestillinger. 

Løsningen er allerede efterprøvet i Frederiksberg Kommunes, som har haft En-til-alle-ordning i flere år. Lærere og 
pædagoger finder og bestiller selv gruppebilletter til forestillinger, de ønsker børnene skal opleve. Forvaltningen 
faktureres for købet ved hjælp af EAN og ID for skole/institution til verificering. Der kan sættes et maksbeløb på 
forbrug pr. skole/institution. Forvaltningen har løbende overblik over forbruget af de afsatte midler til formålet. 
Modellen er vist her: 
 

 

 

 

Udbredelse 

Den typiske billetpris på børne- og ungeforestillinger er 40 kr. pr. billet (32 kr. eks. Moms). Teatrene får derudover 
det såkaldte formidlingstilskud, der er en statslig ordning der yder tilskud til børne-/unge-gruppesalg. Konkret 
betyder det, at et tilskud på 3 mio. kr. fra kommunens side, giver adgang til teater for en værdi af anslået 7,5 mio. 
kr. for børnene i Københavns Kommune. Løsningen vil give teateroplevelser for op til 75.000 børn i løbet af et 
skoleår.  

Økonomi

Forslagets økonomi er 3 mio. kr./årligt.  

Ordningen vil have stor betydning for billetsalget, ikke mindst hos de ’små storbyteatre’ der benyttede Åben Skole 
puljerne mest. 

https://bu.teaterbilletter.dk/
https://bu.teaterbilletter.dk/kommuner/frederiksberg-kommune

